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Oynlzm pana Franka

Gubernator Frani; pray okazji jakiegoś praemówienia,zapowiedział, 
że ludność polska otrzyma większe przydziały żywności,od dnia...1 września, 
czyli innymi słowy z nowych zbiorów, bieeanka pana Franka jest oczywiście 
przedmiotem powszechnych kpin*Frank obiecuje bowiem to,co się jeszcze nie urodziło} nie wiadomo przecież czy nie przyjdzie przed zbiorami 
do jakiegoś kataklizmu lub klęsk żyî io łowy ch, nie wiadomo jakie oblicze 
przybierze wojna, no i co ze zbiorów zechcą oddać chłopi,którzy damo już zrozumieli,że wszystko to co dają na kontygent,prz-naezone jest dla 
Niemców, a ochłapy dopiero dla ludności polskiej.Jaki jest obecnie stosunek chłopa polskiego do Wleaeów najlepiej świadczą spędy bydła.Frank jednak, 
podobnie jak i inni Niemcy, chwilowo wywindowani na wysokie stanowiska,to 
z jednej strony ludzie pełni cynizmu, a z drugiej ludzie pozbawieni poczu
cia rzeczywistości*
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Jak pracuje gestapo ?

śrzed kilku miesiącami, do wsi Saarów - Dąbrowa, w pow* bocheńskim, 
leżącej na brzegu puszczy nicpołomickiej,tamtejszy mieszkaniec niejaki 
Misiak, sprowadził swego kolegę z Krakowa, do spółki z którym przystąpili 
do założenia “organizacji”, do czego ściągnięto kilkadziesiąt osób* Orga
nizacja" rozwijała się wspaniale, gdyż wszystkie zebrania i ćwiczenia odby
wały się przy odpowiednim zakropieniu alkoholem* io rozszerzeniu ’działa
nia" na Sąsiednie wioski łaj i brzozie,kierownicy akcji zapowiedzieli,że 
w tym i w tym dniu w nocy,zjadzie do Szarowa oddział dywersyjny w mundurach 
gestapo, który przeprowadzi na miejscu egzekucje wśród ludzi sprzyjających 
Niemcom,wykona odpowiednie akcje sabotażowe, j-oczem włączy .do siebie 
miejscowych “konspiratorów".-oznaczyć należy, że cała ta "konspiracyjna 
organizacja” była publiczną tajemnicą całej wsi i okolicy* i rzeczywiście na zapowiedziany dzień przybył oddział gestapo,ale nie przebranego, lecz 
prawdziwego i wraz z obu wspomnianymi” działaczami" zabrał z sobą 27 o- 
sób, odstawiając je na... Mont elupi eh * P oni eważ niektórzy ze nzorganizować 
nycli” z ołali zbiec, Misiak i jego pomocnik,grasują w dalszym ciągu po 
wsi ózaro ie i Dąbrowie*
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- W pierwszym kwartale br* po sprawdzeniu wydanego z centralnych maga zynów krakowskich żelaza przy ziałowego,okazało się, że w zapasie żelaza 
brakuje tylko... 4oo ton. W związku z tym aresztowano 18 osób.

- w magazynach "Semperitu" w Krako ie prz ©prowadzono kontrolę, któ
ra ykgiyrdstłgyylre st derdziła brak materiałów do wyrobu opon rowerowych, 
na lo tysięcy sztuk,- w niektórych sklepach krakowskich walizy sprzedawano są tylko
na podstawie zaświadczeń, że nabywca wyjeżdża na roboty do Niemiec lub też 
na front*- Restauracje krakowskie, które wydawały obiady i kolacje na oueinki 
z kart żywnościowych,zikte ograniczyły ostatnio wydatnie wydawania tychże,
ze wzglądu na zmiejszone przydziały*

- Firmom niemieckim zapowiedziano, że polskie u personelowi technicz
nemu można podnosić pensje,bez oglądania się na obowiązującą taryfę i że
z te ,o powodu nie będą syxxądasx wyciągane żadne konsekwencje.
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4.
Wysadzenie mostu kolejowego

znany oddział dywersyjny wysadził w niedziel'ą most kolejowy xva&mfup'brzegu Pilicy obok stacji Baby*Wskutek tego ruch kolejowy na 
linii kząstoohowa - koiuszki został przerwany.

W Krakowie spłonął tartak

* ponie -ziałek w krako ie na Zwierzyńcu spłonął tartak,pracujący 
jedynie dla przemysłu wojennego* kierownik tartaku Hiemiee znany był I nieludzkiego traktowania robotników polskich* rartak spłonął doszczęt
nie. Jest to już piąty tego rodzaju wypadek w bied .miesiącu aa terenie 
dystryktu krakowskiego.

Rozszerzenie sydow kiego obozu koncentracyjnego
tt ostatnich dniach do obozu koncentracyjnego w roli I?ttchackiej 

przyłączono nowy teren,obejmujący przeszło do domów i około 1 km kwadra
towy placów. Bomu te są burzone.

x
- II ub.tygodniu policja niemi oku przy wadzła ścisłe legitymowanie prz@ciusdna.ow w kiliaidzieeiąoiu miejscach 

równocześnie, d alektóryC-u miejscach rdwaiei rewidowani przechouilow*
Zatrzymano około 2oo osob.

x
Zmiana Warty na «awełu
Wobec polaków pracujących na -iwtltt zastosowano od kilku dni jak najbardziej ostrą konirolą. ód wtorku służbą wartowniczą i ochronną 

objął na Wawelu oddział 33* w mlojsee dotychczasowego oddziału scłmpo.
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